ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН
Совет Степановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«20» августа  2015 		      п. Степановка	  		                        №  20

О признании утратившими силу некоторых решений Совета Степановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством

Совет Степановского сельского поселения
решил:

[bookmark: sub_1]1. Признать утратившими силу следующие решения Совета Степановского сельского поселения:
1.1. от 21.04.2006 № 18 «Об утверждение положения о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за земли, находящихся в муниципальной собственности на территории Степановского сельского поселения (в редакции от 26.02.2010 № 03,)»;
1.2. от 26.02.2010 № 03 «О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности на территории Степановского сельского поселения, утвержденного решением Совета Степановского сельского поселения от 21.04.2006 № 18»;
1.3. от 16.12.2011 № 18 «О внесении дополнения в Положение, утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 21.04.2006 №18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за земли, находящихся в муниципальной собственности на территории Степановского сельского поселения»;
1.4. от 23.06.2006 №21 «О  порядке решения вопросов местного значения»;
1.5. от 18.12.2006 № 27 «Об утверждение положения о земельном налоге в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение»;
1.6. от 18.12.2006 № 27а «Об утверждении Положения об организации закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд»;
1.7. от 28.12.2006 № 29 «О порядке решения вопросов местного значения»;
1.8. от  12.03.2007 № 04 «Об утверждении Положения о порядке работы органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения муниципальных заказов муниципального образования «Степановское сельское поселение»;
1.9. от 07.09.2007 № 21 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
1.10. от 30.01.2008 № 03 «Об утверждении тарифа за наем жилого помещения для граждан на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение»;
1.11. от 28.11.2008 № 22 «Об утверждении тарифа за наем жилого помещения для граждан на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение»;
1.12. от 30.11.2009 № 25 «Об утверждении тарифа за наем жилого помещения для граждан на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» на 2010 год»;
1.13.  от 20.08.2010 № 11 «Об установлении предельных максимальных и
минимальных размеров земельных участков, предоставляемых в собственность  гражданам для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»;
1.13. от 20.08.2010 № 12 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Степановского сельского поселения от 06.08.2008 №16а «Об утверждении Положения о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение»;
1.15. от 15.11.2010 № 14 «Об установлении на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»;
1.16. от 15.11.2010 № 15 «Об утверждении базовых ставок для расчета тарифа  за наем  жилого помещения для граждан в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение» на 2011 год»;
1.17. от 29.12.2010 № 20 «О передаче части полномочий в сфере размещения заказа для муниципальных нужд»;
1.18. № 21 от 29.12.2010 «О передаче полномочий по проведению экспертизы проектов административных регламентов  по предоставлению муниципальных услуг на территории  муниципального образования «Степановское сельское поселение»;
1.19. от 16.12.2011 № 18 «О внесении дополнения в Положение, утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от  21.04.2006 № 18 «Об утверждение положения о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за земли, находящихся в муниципальной собственности на территории Степановского сельского поселения»;
1.20. от 16.12.2011 № 19 «О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Степановское сельское  поселение »;
1.21. от 31.05.2013 № 15 «О внесении изменений в решение Совета Степановского сельского поселения от 11.11.2011 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение»;
1.22. от 27.12.2013 № 30 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение»;
1.23. от 27.12.2013 № 33 «О внесении изменений в решение Совета Степановского сельского поселения от 11.11.2011 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Степановское
сельское поселение».
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением решения возложить на управляющего делами Администрации Степановского сельского поселения.

[bookmark: sub_1000]Глава Степановского
сельского поселения:                                                                     М. С. Целищев

______________________________________________________________________
 Совет – 2,  прокур.-1.